
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 3/2022 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 21. 11. 2022 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje program jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/1/2022 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/2/2022 bylo schváleno.

3. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtové opatření č. 17/2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/3/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

4. Prodloužení nájemních smluv na byty v majetku města

Radě města byl předložen návrh Správy bytového a nebytového fondu na prodloužení nájemních smluv na byty
v majetku města od 1. 12. 2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 1. 12. 2022 dle návrhu
Správy bytového a nebytového fondu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/4/2022 bylo schváleno.

5. Jmenování členů komisí rady města

Starosta předložil návrhy jednotlivých předsedů na složení komisí rady města. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje členy komisí RM - Komise pro občanské záležitosti a
Bytová komise dle předložených návrhů s účinností od 21. 11. 2022 - přiloženo k zápisu. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/5a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit návrhy na členství v komisích RM -
Sociální a zdravotní komise, Komise pro volnočasové aktivity a prevenci kriminality. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/5b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 12. 12. 2022

6. Žádost o vydání pověření k zastupování Města Rokytnice v Orlických horách při výkonu
opatrovnictví osob

Radě  města  byla  předložena  žádost  paní  Lady  Vídeňské,  pracovnice  Městského  úřadu  Rokytnice
v  Orlických  horách  o  vydání  pověření  k  zastupování  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách  při  výkonu
opatrovnictví osob. Při výkonu veřejného opatrovníka v době nepřítomnosti je sociální pracovnice zastupována
Mgr. Taťánou Břízovou, tajemnicí Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje paní Ladu Vídeňskou, sociální pracovnici Městského
úřadu  Rokytnice  v  Orlických  horách  k  zastupování  Města  Rokytnice  v  Orlických  horách  při  výkonu
opatrovnictví osob, jejichž svéprávnost byla soudem omezena. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/6a/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje Mgr. Taťánu Břízovou, tajemnici Městského úřadu
Rokytnice v Orlických horách k zastupování Města Rokytnice v Orlických horách při výkonu opatrovnictví
osob, jejichž svéprávnost byla soudem omezena. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/6b/2022 bylo schváleno.

7. Uzavření MŠ v době vánočních prázdnin

Ředitelka Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách oznámila uzavření mateřské školy v době vánočních
prázdnin, a to od 22. 12. 2022 do 1. 1. 2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí oznámení o uzavření Mateřské školy Rokytnice
v Orlických horách v době vánočních prázdnin, a to od 22. 12. 2022 do 1. 1. 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/7/2022 bylo schváleno.

8. Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách

Ředitel Mgr. Zdeněk Dušek předložil oznámení o přerušení činnosti školní družiny v době vánočních prázdnin. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  oznámení  o  přerušení  činnosti  školní
družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách a to od 22. 12. 2022 do 2. 1. 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/8/2022 bylo schváleno.

9. Uzavření městského úřadu v době vánočních svátků

Tajemnice oznámila uzavření Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách pro veřejnost v době vánočních
svátků.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere na vědomí  uzavření  Městského úřadu Rokytnice  v
Orlických horách pro veřejnost v době vánočních svátků, a to od 22. 12. - 23. 12. a 27. 12. - 30. 12. 2022. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/9/2022 bylo schváleno.

10. Inventarizace majetku za rok 2022

Radě  města  byl  vedoucí  finančního  odboru  paní  Stanislavou  Kadlecovou  předložen  návrh  na  provedení
inventarizace majetku a závazků města pro rok 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje provedení inventarizace majetku a závazků města pro
rok 2022 v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky
č. 270/2010 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů a pověřuje starostu k vydání příkazu k provedení inventarizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/10/2022 bylo schváleno.

11. Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl - OSA, z. s.

Radě města byl k projednání předložen návrh licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl týkající
se užití hudebních děl v rámci konání akce ROK LIFE - Rokytnický lidový festival.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností  OSA - ochranný svaz autorský
pro práva k dílům hudebním, z.  s.,  160 56 Praha 6 -  Bubeneč, Čs. armády 786/20 licenční smlouvu
č. VP_2022_174041 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/11/2022 bylo schváleno.

12. Smlouva o poskytnutí služeb

Radě  města  byla  předložena  výpověď  Rámcové  kupní  smlouvy  se  společností  Marek  Křesťan  -
MAKROILS CZ s.r.o. o shromažďování a výkupu použitého rostlinného oleje z provozů dodavatele. Zároveň byla
předložena Smlouva o poskytnutí služeb se společností Černohlávek Group s.r.o. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla vypovědět Rámcovou kupní smlouvu se společností
Marek Křesťan - MAKROILS CZ s.r.o., se sídlem Čajkovského 910/5, 500 02 Hradec Králové - Nový Hradec
Králové na základě ustanovení č. VI. rámcové kupní smlouvy dodavatel podává výpověď dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/12a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít se společností Černohlávek Group s.r.o.,
se sídlem Církvice čp. 57, 285 33 Církvice, IČO 08298963 Smlouvu o poskytnutí služeb dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/12b/2022 bylo schváleno.

13. Smlouva o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské
sítě

Tajemnice předložila smlouvu s *** o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrské sítě. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s *** smlouvu o právu provést stavbu a
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/13/2022 bylo schváleno.

14. Cenová nabídka ,,Zvýšení popularity vojenského opevnění v přeshraničním území"

Radě  města  byla  předložena  cenová  nabídka  společnosti  Regional  Development  Agency  na  administraci
veřejné zakázky v projektu ,,Zvýšení popularity vojenského opevnění v přeshraničním území". 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  cenovou  nabídku  zpracovanou
společností Regional Development Agency na administraci veřejné zakázky v projektu ,,Zvýšení popularity
vojenského opevnění v přeshraničním území". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/14a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  zjistit  informace  k  předložené  cenové
nabídce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/14b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 12. 12. 2022

15. Žádost o řešení stavu obecní komunikace p. č. 5576 v k. ú. Nebeská Rybná

Starosta předložil  žádost  obyvatel  v  katastrálním území Nebeská Rybná -  Popelov o řešení  stavu obecní
komunikace p. č. 5576 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost obyvatel v katastrálním území Nebeská
Rybná - Popelov o řešení stavu obecní komunikace p. č. 5576 v k. ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/15a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi zjistit stav obecní komunikace p. č. 5576 v k.
ú. Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/15b/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 12. 12. 2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

16. Žádost o pronájem prostor bývalé vinárny v objektu Klub

Starosta předložil žádost *** o pronájem prostor bývalé vinárny v objektu Klub. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o pronájem prostor bývalé vinárny
v objektu Klub. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/16a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla žádosti o pronájem prostor bývalé vinárny v objektu
Klub nevyhovět z důvodu využívání prostoru městem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/16b/2022 bylo schváleno.

17. Dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování osobních údajů

Starosta předložil  Dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování osobních údajů týkající se zálohování programu
pečovatelské služby. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  panem Petrem Zajícem,  poskytování
software,  se  sídlem Větrná  662,  463 03  Stráž  nad Nisou,  IČO 48274071 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě
o zpracování osobních údajů dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/17/2022 bylo schváleno.

18. Termíny jednání RM v I. pololetí roku 2023

Starosta předložil návrh termínů jednání Rady města Rokytnice v Orlických horách v I. pololetí roku 2023. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  termíny  jednání  Rady  města  Rokytnice
v Orlických horách v I.  pololetí  roku 2023: 09. 01. 2023, 23. 01. 2023, 13. 02. 2022, 27. 02. 2023,
13. 03. 2023, 27. 03. 2023, 17. 04. 2023, 02. 05. 2023, 15. 05. 2023, 29. 05. 2023, 12. 06. 2023, 26. 06. 20
23. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/3/18/2022 bylo schváleno.

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1333/2022/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


